
Página 252   11 de Outubro de 2023 Nº 28.602
<#E.G.B#1503785#252#1504782>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 37/2023 - Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS SUV ZERO KM - EMENTA PARLAMENTAR 
Nº 203/2022” Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: 
VIDE EDITAL. Início da sessão de disputa de preços: 25/10/2023 às 09h. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Local: www.licitanet.com.br. Obtenção do 
edital pelos sites: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br e www.licitanet.
com.br. INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.
br Pregoeira Vanessa da Rocha Avelino - Portaria 304/2021. PMSJQM, 
10/10/2023
<#E.G.B#1503785#252#1504782/>

Protocolo 1503785
<#E.G.B#1503790#252#1504787>

DE JUÍNA - MT (LANÇAMENTO NO SISTEMA: PREGÃO ELETRÔNICO 
38/2023) O Município de São José dos Quatro Marcos torna público 
aos interessados que ADERIU a Ata de Registro de Preços nº 269/2023 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 23/2023 realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JUÍNA - MT para: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA 
- CONVÊNIO Nº 913139/2021. Detentora da Ata: COPEMAQUINAS 
COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 
13.160.566/0001-22, no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais); São 
José dos Quatro Marcos, 10 de outubro de 2023. JAMIS SILVA BOLANDIN 
Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1503790#252#1504787/>

Protocolo 1503790
<#E.G.B#1503792#252#1504790>

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato 
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, 
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 
realizará a licitação  do 
dia 31 (trinta e um) de outubro de 2023, em sessão pública nos termos do 
Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no 
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e 
processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: @
terra.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“
DE ARTEFATOS DE CONCRETO ARMADO E BLOCOS DE CONCRETO 

TÉCNICAS, COM RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do 
edital e anexo nos e-mails: @terra.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 10 de outubro de 2023.

________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<#E.G.B#1503792#252#1504790/>

Protocolo 1503792
<#E.G.B#1503810#252#1504813>

TANGANELLI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. - AUTO POSTO 
MT, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente - SEMA - MT., a Renovação da Licença de Operação do 
empreendimento para a atividade de Comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores, localizado à Rodovia BR 364 - Km 263 - Bairro 
Vila Nova - Juscimeira - MT. Não foi determinado estudo de impacto 
ambiental.

, 
, torna público que requereu junto à Secretaria 

de Estado do Meio Ambiente - SEMA - MT., a Renovação da Licença 
de Operação e Alteração de Razão Social do empreendimento para a 

anteriormente, localizado à Rua A, n.° 3.522 - Sala 01 - Bairro José Alencar 
G. da Silva - Primavera do Leste - MT. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental.
<#E.G.B#1503810#252#1504813/>

Protocolo 1503810

<#E.G.B#1503818#252#1504818>

AIKA DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ 11.403.620/0001-98, 
instalada na Rua Colonizador Ênio Pipino, nº 4854, Setor Industrial Norte, 
Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, 
a renovação da Licença de Operação, para atividade de Serviços de 
Manutenção e Reparação Mecânica de veículos automotores.  Engenheira 
Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

A empresa AUTO MECANICA JM LTDA, inscrita no CNPJ 
09.345.317/0001-34, torna público que requereu a Secretaria Municipal 
de Assuntos Fundiários e Meio Ambiente do Município de Colider/
MT a Renovação da Licença de Operação (LO) para funcionamento 
do empreendimento que tem como atividade principal de - SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, localizado Avenida Tancredo Neves n. 1976 Bairro Setor 
Sul, Cidade de Colider/MT. BSNA - Brasil sustentável- Negócios Ambientais 
- fone (65) 993102092 (66) 999850609.

A empresa R JUNIOR SOUZA, inscrita no CNPJ 09.308.151/0001-86, torna 
público que requereu a Secretaria Municipal de Assuntos Fundiários e Meio 
Ambiente do Município de Colider/MT a Renovação da Licença de Operação 
(LO) para funcionamento do empreendimento que tem como atividade 
principal de - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado Avenida Tancredo Neves n. 
1958 Bairro Setor Sul, Cidade de Colider/MT. BSNA - Brasil sustentável- 
Negócios Ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

RST INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS 
LTDA, CNPJ 09.000.680/0001-18, torna público que requereu junto à 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia 
- SAMATEC, a Licença Prévia (LP), Licença de instalação (LI), Para os 
serviços fabricação de estruturas metálicas, Instalação de máquinas para 
uma área de 696,15m², localizada na Rua Roberto Simonsen Quadra 20 
Lote 383, Comercial e Industrial Eldorado 2 Etapa, Sorriso MT. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1503818#252#1504818/>

Protocolo 1503818
<#E.G.B#1503831#252#1504833>

VALDECIR GIRARDI, CPF n° 526.031.489-15, torna público que requereu 
junto à SAMA/LRV - SECRETARIA   MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE, a Licença de Instalação (LI) para atividade de Armazéns 

, localizado no imóvel rural denominado 
Fazenda Santa Ana ll, Setor Rural no Município de Lucas do Rio Verde - MT, 

56° 7’ 32,84’’W. Não foi determinado EIA/RIMA. MKC ENGENHARIA (65) 
3549-2560.
<#E.G.B#1503831#252#1504833/>

Protocolo 1503831
<#E.G.B#1503833#252#1504835>

., Pessoa Jurídica de Direitos Privados, 
inscrito sob o CNPJ nº 48.790.396/0001-44, torna público que requereu 
à SEMA/MT, referente ao licenciamento Ambiental, quanto a 

, requere a 
ampliação da área de indústria para a instalação de uma nova planta de 

agregado para construção civil, brita e outros produtos, localizada e situado 
na Fazenda Araguainha, Zona rural, MT - 462, Município de Alto Araguaia/
MT.
<#E.G.B#1503833#252#1504835/>

Protocolo 1503833
<#E.G.B#1503836#252#1504839>

AGRÍCOLAS LTDA “REMATEC” de CNPJ: 15.635.777/0001-08, torna 
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA/MT, a Mudança de Razão Social para REMATEC  DE 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA de CNPJ: 36.712.419/0001-13, com a 
mesma atividade de Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica de 
Veículos Automotores, localizado na Rua Espírito Santo, 1600, Cidade 
Salmen, no município de Rondonópolis/MT.  
3421-0807.
<#E.G.B#1503836#252#1504839/>

Protocolo 1503836
<#E.G.B#1503839#252#1504842>

RAFAELA MURIEL FRIZZO, inscrita no CPF n° 023.808.169-99, torna 
público que requereu junto a SEMA/MT, a outorga de direito de uso de 

através de pivôs centrais, sendo a vazão solicitada de 0,17 m3/s, 
perfazendo 170 ha de área irrigada, pertencente à Fazenda Guarani, PT-01 
13°08’37.80’’S 55°53’43.70”O Datum SIRGAS 2000, Munícipio de Lucas de 
Rio Verde. MKC ENGENHARIA (65) 3549-2560.
<#E.G.B#1503839#252#1504842/>

Protocolo 1503839


